
              Öffentliche Bekanntmachung der Gemeindewahlleiterin des Amtes Neukloster-Warin

nach § 33 und § 68 Abs. 1 Landes- und Kommunalwahlgesetz - LKWG M-V sowie § 37 Landes- und Kommunalwahlordnung LKWO - M-V

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11.06.2024 das endgültige Wahlergebnis in der Stadt Neukloster und der Stadt Warin sowie in den 

amtsangehörigen Gemeinden Bibow, Glasin, Jesendorf, Lübberstorf, Passee, Zurow und Züsow ermittelt und folgende Feststellungen getroffen:

Bibow Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

ZBB Lehmann, Harald 120

Einzelbewerber "Lukat" Lukat, Dettlef 69

gewählter Bewerber: Lehmann, Harald

Bibow Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen, 

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 6

1 Lfd.

2 Nr.

3 1

2

3

4

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 5

lfd. 6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Glasin Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

CDU Marx, Ute 305

UWGG Jarmuth, Holger 207

gewählte Bewerberin: Marx, Ute

Glasin Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 8

1 Lfd.

2 Nr.

3 1

4 2

5 3

4

5

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 6

lfd. 7

1 8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Jesendorf Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

Zahl der gültigen Ja-Stimmen 231

Zahl der gültigen Nein-Stimmen 50

gewählter Bewerber: Jöhnk, Arne

Köhn, Stefanie

Saß, Christian UWGG

74

Koch, Gudrun CDU 36

Beyer, Sebastian

Gutzeit, Olaf BLG

Saß, Daniel BLG

BLG

Blühende Landschaft rundum Glasin

Unabhängige Wählergemeinschaft der Gemeinde Glasin UWGG

Bruer, Christina BLG

534 3

AfD

278BLG

Michaels, Sven BLG

Kraatz, Hermann UWGG

Jarmuth, Michael

Wittke, Joachim UWGG

Petersen, Johann Moritz

CDUSchulz, Daniel

CDULenz, Jörg

Gumtow, Ingelore

Müller, Philipp CDU

Krause, Andreas

CDU

Schröder, Janet

 Name der Partei / Wählergruppe           Familienname und Rufname

BLGKöhn, Swen

CDUEhmke, Stefanie

CDU

Reinschke, Britta

Trede, Pascal

Bull, Denny UWGG 66

2281

Jarmuth, Holger UWGG 114

Meyer-Niestroj, Nico UWGG 83

149

gruppe/Einzelb.

Marx, Ute CDU 215

Unger, Danny CDU 41

Stimmen

Familienname und Rufname Partei/Wähler-

gruppe/Einzelb.

Stimmen

"Die Alternative"

85

66

82

96

695

Familienname und Rufname Partei/Wähler-

Lehmann, Harald

Schröder, Alexander

497

Es sind folgende Bewerber gewählt:

„Die Alternative“

27

Fischer, Hans-Joachim

71Lukat, Dettlef

Heyenn, Henry Einzelbewerber "Heyenn"

Einzelbewerber "Heyenn"

Koch, Martin

Meyer, Nicola

Es sind folgende Bewerber gewählt:

ZBB

Meßmann, Siegfried

„Die Alternative“

Zukunftsbündnis Bibow

Fischer, Petra

Hansen, Clemens

           Familienname und Rufname

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

2

AfD

CDU

CDU

CDU

Stimmen

BLG

BLG

SitzeStimmen

85

289

188

1

283

Lüthgens-Tennes, Christian UWGG

Möller, Angelika UWGG

Malaschewski, Fritz UWGG

695

181555528

AfD 189

Stampe, Karin UWGG

ZBB

Sitze

„Die Alternative“

„Die Alternative“

"Die Alternative"

12512524

1

SPD

 Name der Partei / Wählergruppe

ZBB

ZBB

3

0

316 562

429

3

"Die Alternative"

Czwalinna, Dr. Joachim

316 192

9192

über das endgültige Wahlergebnis und die gewählten Bewerber und Bewerberinnen für die Gemeinde- und Bürgermeisterwahl in den Wahlgebieten des Amtes Neukloster-Warin

Familienname des Einzelkandidaten

Familienname des Einzelkandidaten

189 3

UWGG

UWGG

Böttcher, Kai „Die Alternative“

„Die Alternative“

Pils, Nile „Die Alternative“

Pils, Herbert Ernst „Die Alternative“

Nehls, Edgar

ZBB

Lehmann, Rosemarie ZBB

57

Alternative für Deutschland

Hehl, Katharina

Severin, Jörg

Dumonti, Peter

CDU

1

Christlich Demokratische Union

Aktenzeichen: 061.330

Sachbearbeiter: Beilfuß, Claudia

Datum: 04.06.2024



Jesendorf Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 8

1 Lfd.

2 Nr.

1

2

3

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 4

lfd. 5

1 6

2 7

3 8

4

Lübberstorf Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

SPD Graf, Elisabeth 51

Einzelbewerber "Assmann" Assmann, Hans Jürgen 36

Einzelbewerber "Krüger" Krüger, Ronny 49

Einzelbewerber "Levetzow" Levetzow, Rainer 36

Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass kein Bewerber mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und deshalb am 23.06.2024 eine Stichwahl stattfindet.

Die Stichwahl findet zwischen den beiden folgenden Personen statt: 1. Graf, Elisabeth SPD 51 Stimmen

2. Krüger, Ronny Einzelbewerber "Krüger" 49 Stimmen

Lübberstorf Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung

1 Lfd.

2 Nr.

3 1

4 2

5 3

6 4

7 5

6

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt:

lfd.

1

2

3

Neukloster Ergebnis der Wahl zur Stadtvertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 15

1 Lfd.

2 DIE LINKE DIE LINKE Nr.

3 1

4 2

5 3

6 4

5

6

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 7

lfd.            Familienname und Rufname 8

1 9

2 10

3 11

4 12

5 13

6 14

7 15

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Passee Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

SPD Collin, Yann-Christoph 47

Einzelbewerber "Grzesik" Grzesik, Stefan 79

gewählter Bewerber: Grzesik, Stefan

Kannacher, Ivonne "Bürgernahe Kommunalpolitik" 45

Maercker, Martin WgGJ 81

Bürger für Neukloster

177

147

169

Krüger, Tino

Jantzen, Sven SPD

Alternative für Deutschland AfD 1045 2 291

Furmanski, Claudia CDU 147

Weng, Andreas CDU

BfN 1236 3

BfN

Dr. Schirpke, Bernd SPD

           Familienname und Rufname  Name der Partei / Wählergruppe

55

Krüger, Ronny Einzelbewerber "Krüger"Einzelbewerber "Wohlfarth" 14 0

Einzelbewerber "Taraschuk"

Herrmann, Christin

34 1Einzelbewerber "Levetzow"

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Gemeindewohl

Einzelbewerber "Gerigk"

„Bürgernahe Kommunalpolitik“

Einzelbewerber "Krüger"

0

Töpfer, Wenke

Möller, Christian

 Name der Partei / Wählergruppe

WfN

WfN

BfN

CDU

SPD

SPD

DIE LINKE

CDU

CDU

Schmidt, Dietmar

Seher, Susanne

Rudat, Tobias BfN

BfN

BfN

BfN

BfN

AfD

SPD

WFN

Steinhagen, Ole WFN

Hoffmeister, Stefanie

Gieseler, André WgGJ

„Bürgernahe Kommunalpolitik“

„Bürgernahe Kommunalpolitik“

"Bürgernahe Kommunalpolitik"

1

Sitze

Schröder, Jens

Griga, Volker BfN

Schmidt, Lutz

BfN

Ahrens, Stefan

Jaeger, Haik AfD 557

Rieck, Roy AfD 306

BfN 477

SPD 353

Deubler, Petra WFN 201

Schaffran, Bert CDU 360

316

Tschersich, Annegret DIE LINKE 184

Es sind folgende Bewerber gewählt:

Familienname und Rufname Partei/Wähler- Stimmen

gruppe/Einzelb.

Kohrt, Detlef

90

Levetzow, Rainer Einzelbewerber "Levetzow" 34

52

Wendt, Benny GW 79

Assmann, Hans Jürgen GW

Klinke, Andreas "Bürgernahe Kommunalpolitik" 56

Krebs, Enrico "Bürgernahe Kommunalpolitik" 48

Bohl, Daniel "Bürgernahe Kommunalpolitik" 69

Diederichs, Arno "Bürgernahe Kommunalpolitik" 57

gruppe/Einzelb.

Jöhnk, Arne "Bürgernahe Kommunalpolitik" 273

Rath, Mario "Bürgernahe Kommunalpolitik" 72

Es sind folgende Bewerber gewählt:

0843

Familienname und Rufname Partei/Wähler- Stimmen

Jakob, Oliver

           Familienname und Rufname  Name der Partei / Wählergruppe

Zahn, Thomas

Wählergemeinschaft Gemeinde Jesendorf

Krüger, Wolfgang

Eckert, Thomas

CDU 1060

Gördel, Diego

Stoffelsma, Wiebke

26

SPD

Fenner, Andreas

Schmidt, Elke

Bauer, Tino

Töpfer, Mirco

1265

1

Koch, Willi

980

SPD

GW

52

247

Sitze

6

1

3

104

30 0

Stimmen

172198

1126

172198

429

Christlich Demokratische Union

7

141WgGJ

702

Stimmen

127

3

Sitze

GW

283

0172

6507

137

WFN 440

59

Fröhlich, Dennie GW

Es sind folgende Bewerber gewählt:

Familienname und Rufname Partei/Wähler- Stimmen

Familienname des Einzelkandidaten

gruppe/Einzelb.

Graf, Elisabeth

6100 993395 2074

Weber, Matthias GW

Lechner, Thomas

SPD

Schlömer, Heinz-Georg

WFN 1514

Stimmen

4

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Barnekow, Dietmar

Janofski, Maik

2

Familienname des Einzelkandidaten

Familienname des Einzelkandidaten

Wählervereinigung "FÜR NEUKLOSTER"

Suckow, Mathias WfN

Schabert, Christiane WfN

Gust, Andrea WfN

146

WfN

Aktenzeichen: 061.330

Sachbearbeiter: Beilfuß, Claudia

Datum: 04.06.2024

kempken
Rechteck



Passee Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 6

1 Lfd.

2 Nr.

2 1

2

3

4

5

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 6

lfd.

1

2

3

4

5

Warin Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

BWS Wundrak-Geritz, Sabine 658

GWG Griese, Björn 818

WWW Kloss, Doreen 185

ZWO Brandenburg, Peter 180

Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass kein Bewerber mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und deshalb am 23.06.2024 eine Stichwahl stattfindet.

Die Stichwahl findet zwischen den beiden folgenden Personen statt: 1. Griese, Björn GWG  818 Stimmen

2. Wundrak-Geritz, Sabine BWS  658 Stimmen

Warin Ergebnis der Wahl zur Stadvertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 14

1 Lfd.

2 Nr.

3 1

4 2

4 3

4

5

6

7

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 8

lfd. 9

1 10

2 11

3 12

4 13

5 14

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Zurow Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

DIE LINKE Stelbrink, Eckhardt 229

WGZ Hirsack, Mathias 510

gewählter Bewerber: Hirsack, Mathias

Zurow Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen,

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

Neumann, Mario WGP 30

42

Vitt-Brandenburg, Martina ZWO

Cayé, Hans-Jürgen ZWO

Muhs, Frank ZWO

Brandenburg, Karin ZWO

Krüger, Frank

Wehr, Bianca

Deutsch, Raymond

Baier, Paul WWW

Zutz, Hans-Jürgen ZWO

Gossel, Karola WWW

Jahnke, David WWW

WWW

Techentin, Katja WWW

Stäge, Jörn WWW

Mudrak, Martina WWW

Reichert, Paul GWG

Klinke, Jan GWG

Bethge, Holger GWG

BWS

Griese, Wolfgang GWG

Jaeger, Detlef GWG

BWS

5

Familienname des Einzelkandidaten

Grigo, Andrea BWS

Zukunft Warin Ortsteile

BWS

Schröder, Klaas-Owe

BWSKoch, Sven

BWS

Familienname des Einzelkandidaten

GWG

WWW

ZWO

1119GWGGriese, Björn

Wendt, Sabrina

Stimmen

Körner, Kristin

341

Utech, Norbert

Sitze

2773

2773

640

           Familienname und Rufname

GWG 155

Benthin, Rico BWS 121

Pingel, Elmar BWS

Gossel, Hans-Peter WWW 187

67

WWW

Spriewald, Andreas GWG

Kinetz, Rebekka

gruppe/Einzelb.

Wundrak-Geritz, Sabine BWS 642

GWG

Dr. Winkler, Regina GWG 207

Winkler, Gregor-Johannes

147

Brandenburg, Peter ZWO 320

102190

5739

Kloss, Doreen

BWS 93

Zentner, Rayk BWS 189

Schreiber, René BWS 159

86

Es sind folgende Bewerber gewählt:

5400

Familienname und Rufname Partei/Wähler- Stimmen

102

281841

Grzesik, Stefan WGP 56

WGP 28

Collin, Yann-Christoph SPD 39

Taugerbeck, Anne

Rathmann, Gerd WGP 33

Wittek, Axel WGP

Stimmen

gruppe/Einzelb.

Partei/Wähler-

Es sind folgende Bewerber gewählt:

Pöschel, Cornelia

 Name der Partei / Wählergruppe           Familienname und Rufname

BWS

Wir Wollen Warin

Gemeinsam Warin Gestalten

Bürgerunion Wariner Seenland

Wählergemeinschaft Passee

BWS

Klinge, Christian

2160

BWS

BWS

Hartmann, Anna-Lena

Grigo-Ziehmann, Johanna BWS

Rußbüldt, Bärbel

744

Dr. Joost, Sebastian BWS

Benke-Saathoff, Simone

Degner-Beilke, Birgit

599

Stimmen

BWSvon Falken-Plachecki, Melanie

Groß, Manuel

299WGP

127

1108

7451108

1

2

6375146

Familienname und Rufname

Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 39 1

Sitze

Einzelbewerberin "Fink" 37 0

Stoffel, Gundula WGP

 Name der Partei / Wählergruppe

WGP

1869

6

Westendorf-Hass, Grit WGP

Urban, Karl-Heinz WGP

Derer, Thomas WGP

BWS

Einzelbewerber "Merkel" 101 0

5

1873

1900

ZWO

WWW

GWG

Aktenzeichen: 061.330

Sachbearbeiter: Beilfuß, Claudia

Datum: 04.06.2024

kempken
Rechteck



lfd.  Name der Partei / Wählergruppe

Nr. 10

1 Lfd.

2 Nr.

3 1

4 2

3

4

5

6

7

8

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 9

lfd.            Familienname und Rufname 10

1

2

Züsow Bürgermeisterwahl:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

CDU Juschkat, Manfred 108

Einzelbewerber "Povilaitis" Povilaitis, Ronny 97

gewählter Bewerber: Juschkat, Manfred

Züsow Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung:

      Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen, 

verteilen sich wie folgt:

Zahl der Wahlberechtigten Zahl der Wähler Zahl der gültigen Stimmen  Zahl der ungültigen Stimmen

lfd.  Name der Partei / Wählergruppe       Kurz-

Nr. bezeichnung 6

1

2 Lfd.

Nr.

1

2

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge festgestellt: 3

lfd. 4

1 5

2 6

3

4

5

Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes bei dem für das Wahlgebiet zuständigen Wahlleiter binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe 

des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich oder mündlich als Erklärung zur Niederschrift einlegen.

Das gleiche Recht steht auch der Rechtsaufsichtsbehörde zu. Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe der Gründe bei der Gemeindewahlleitung

Amt Neukloster-Warin, Hauptstraße 27, 23992 Neukloster zu erheben.

Der Einspruch hat keine aufschiebende Wirkung.

Im Internet unter

https://www.amt-neukloster-warin.de/bekanntmachungen/index.php?ebene=4020

mit Ablauf des 13.06.2024  öffentlich bekannt gemacht.

1

Müller, Rainer WGZ

Hirsack, Mathias

Einzelbewerber "Dorin" 87 0

458

Stelbrink, Eckhardt DIE LINKE 265

Einzelbewerber "Kröppelien"

Baale, Stefan

Judis, Katharina Michaela

 Name der Partei / Wählergruppe

 Name der Partei / Wählergruppe           Familienname und Rufname

WGZDrümmer, Olaf

Stimmen Sitze

SitzeStimmen      Kurz-

1672

166

DIE LINKE

WGZ

504

Damaschke, Claudia CDU

Stopperka, Gisela

Rose, Jan

237

Eggers, Stefanie

Stimmen

gruppe/Einzelb.

Sylupp, Hendrik

WGZ

WGZ

Familienname und Rufname Partei/Wähler-

WGZ

Mertens, Michael Einzelbewerber "Mertens" 92

CDU 64

Beltmann-Pfifferling, Sidonie CDU 57

Warncke, Olivia CDU 47

Scheel, Marco

Stimmen

gruppe/Einzelb.

Juschkat, Manfred CDU 96

Dr. Uhlig, Heinz-Jürgen CDU 91

Familienname und Rufname

90

Kröppelien, Martin Einzelbewerber "Kröppelien" 166

Günther, Uwe WGZ

173

Bohnsack, David WGZ 112

Fedtke, Oliver WGZ 96

181

Es sind folgende Bewerber gewählt:

177

bezeichnung

265

WGZ

DIE LINKE

Wählergemeinschaft Zurow 8

1

Gemeindewahlleiterin

Familienname des Einzelkandidaten

CDU

CDU

CDU

596206254

Familienname des Einzelkandidaten

CDUChristlich Demokratische Union 5

Es sind folgende Bewerber gewählt:

Neukloster, den 13.06.2024

gez. Marleen Kempken

Fischer, Heiko WGZ

Partei/Wähler-

206

22

254

Safosnik, Petra CDU

205 1

Einzelbewerber "Mertens" 92 1

Aktenzeichen: 061.330

Sachbearbeiter: Beilfuß, Claudia

Datum: 04.06.2024

https://www.amt-neukloster-warin.de/bekanntmachungen/index.php?ebene=4020
kempken
Rechteck


